Является нормативным
правовым актом

вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

«_____ » _________ 2016 г. № ______

О внесении изменений в решение Думы
города от 07 Л 0.2009 № 604-1УДГ
«О Положении о порядке управления и
распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности»

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2015), статьёй 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, в целях совершенствования
порядка распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-1УДГ
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 26.02.2016
№ 836-УДГ) изменения, дополнив часть 9 статьи 6 приложения к решению
абзацами в следующей редакции:

«Надлежащее содержание зданий и сооружений муниципальных
учреждений города -  комплекс мероприятий по обеспечению:

- коммунальными услугами;
- санитарно-гигиенических требований к зданиям, сооружениям

и прилегающей территории;
- безопасности зданий, сооружений в процессе их эксплуатации;
- капитального ремонта.

Ответственность за надлежащее содержание зданий и сооружений,
переданных в оперативное управление, несут муниципальные учреждения
самостоятельно, либо (и) привлекаемое на основании договора физическое
или юридическое лицо в соответствии с муниципальным правовым актом

Администрации города о закреплении функций по надлежащему содержанию
зданий и сооружений муниципальных учреждений города».

Председатель Думы города
С.А. Бондаренко

« » 2016 г.

Г лава города
_______ Д.В. Попов
« » 2016 г.